

ESTADO DE MATO GROSSO PREFEITURA MUNICIPAL CANABRAVA DO NORTE "Unindo esforços, somando competências!"

GABINETE DO PREFEITO



PORTARIA N. 304/2019, DE 30 DE JULHO DE 2019.

PUBLICADO NO MURAL DA
PREFEITURA MUNICIPAL
30 0 7 2019

ASSINATURA

PUBLICADO NO MURAL DA
PREFEITURA MUNICIPAL
ASSINATURA

"DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS A SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL, OCUPANTE DE CARGO EFETIVO."

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, em conformidade com o art. 83°, II e III, da Lei Orgânica Municipal, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder FÉRIAS pelo período de 30 (trinta) dias ininterruptos a Servidora Pública Municipal a Sr.ª FATIMA MARIA MOTTA SILVA, matrícula 412, ocupante do Cargo Coordenadora Pedagógica, lotada na Secretaria Municipal de Educação Esporte, Lazer, Cultura e Turismo.

PERÍODO AQUISITIVO DE FÉRIAS 31/12/2017 Á 30/12/2018

PERÍODO DO GOZO DE FÉRIAS

01/08/2019 À 30/08/2019

Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se Registre-se. Cumpra-se.

Canabrava do Norte - MT, em 30 de julho de 2019.

JOÃO CLETTON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

JOSÉ ODIL DA SILVA

Prefeito de Campos de Júlio

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE

GABINETE EDITAL N° 015/2019 DE: 29 DE JULHO DE 2019.

EDITAL Nº 015/2019 DE: 29 DE JULHO DE 2019.

"A Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte – MT, em cumprimento ao que determina o Art. 182, Inciso II e Art. 184, Inciso II da Resolução nº 14/2007 – TCE/MT."

TORNA-SEPÚBLICO

A Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, representado pelo senhor **JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS**, torna—se pública o Balancete Financeiro referente ao mês de Junho do exercício de 2019, conforme a Lei de Responsabilidade Fiscal nº 101/2000.

A documentação referente à publicação encontra-se na Prefeitura a disposição de qualquer contribuinte do Município de Canabrava do Norte – MT, para questionar – lhe sua legitimidade.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE,

CUMPRE-SE.

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS PREFEITO MUNICIPAL

GABINETE PORTARIA N. 304/2019, DE 30 DE JULHO DE 2019.

PORTARIA N. 304/2019, DE 30 DE JULHO DE 2019.

"DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS A SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL, OCUPANTE DE CARGO EFETIVO."

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, em conformidade com o art. 83°, Il e III, da Lei Orgânica Municipal, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1°. Conceder FÉRIAS pelo período de 30 (trinta) dias ininterruptos a Servidora Pública Municipal a Sr.ª FATIMA MARIA MOTTA SILVA, matrícula 412, ocupante do Cargo Coordenadora Pedagógica, lotada na Secretaria Municipal de Educação Esporte, Lazer, Cultura e Turismo.

PERÍODO AQUISITIVO DE FÉRIAS 31/12/2017 Á 30/12/2018 PERÍODO DO GOZO DE FÉRIAS 01/08/2019 À 30/08/2019

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se

Registre-se.

Cumpra-se.

Canabrava do Norte - MT, em 30 de julho de 2019.

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

PORTARIA Nº 449/2019

De 29 de Julho de 2019.

Designa Servidor Público Municipal para a fiscalização de execução de contrato.

Fabio Marcos Pereira de Faria, Prefeito Municipal de Canarana, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o Art. 67 da Lei nº 8666/93.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar, servidor MARIA REGINA FERNANDES PEREIRA no cargo de Assistente Social, para exercer a fiscalização do Contrato referente ao Processo nº 081/2018 — Pregão presencial nº 031/2018 — Registro de Preços para futura e eventual aquisição de produtos e serviços fúnebrespara atendimento de acordo com as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Canarana-MT e de acordo com as especificações do edital.

Art. 2º - Nomear JOSIANE DE OLIVEIRA MACHADO PORSCH, servidor no cargo de Psicólogo, como suplente de Fiscal do referido Contrato.

Art. 3º - Revogam -se as disposições em contrário.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e afixação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Canarana-MT, de 29 de julho de 2019.

Fábio Marcos Pereira de Faria
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 451/2019

De 29 de Julho de 2019.

Designa Servidor Público Municipal para a fiscalização de execução de contrato.

Fábio Marcos Pereira de Faria, Prefeito Municipal de Canarana, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o Art. 67 da Lei nº 8666/93.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar LUANA PAULINE ROEWER KUMMER, servidor no cargo de Gerente de atenção básica, para exercer a fiscalização do Contrato referente ao Processo nº 105/2019 – Inexigibilidade de Licitação nº 006/2019, cujo objeto é a Aquisição de Detergente CD 80 (Compatível com Aparelho Mindray BS-240) 1LITRO, exclusivos da marca VYTRA.

Art. 2º - Nomear NIRES TEOTONIO CIRQUEIRA, servidor no cargo de Biomédico, como suplente de Fiscal do referido Contrato.

Art. 3º - Revogam -se as disposições em contrário.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e afixação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Canarana-MT, de 29 de julho de 2019.

Fábio Marcos Pereira de Faria

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 450/2019

De 29 de Julho de 2019.

Designa Servidor Público Municipal para a fiscalização de execução de contrato.

Fabio Marcos Pereira de Faria, Prefeito Municipal de Canarana, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o Art. 67 da Lei nº 8666/93.

RESOLVE: